ПРОТОКОЛ №1
заседания Совета по улучшению инвестиционного климата, поддержке

инвестиционных  проектов и экспертному отбору стратегических проектов при главе
Новоузенского муниципального района

16.01.2023 г.,10.00 ч. Кабинет  главы  Новоузенского
муниципального района

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Заместитель председателя Совета:
Ильинов Дмитрий Олегович - начальник управления экономики и муниципального
имущества администрации Новоузенского муниципального района.

Секретарь Совета:
Алёнина  Юлия  Александровна  –  консультант  отдела  экономики  управления
экономики  и  муниципального  имущества  администрации  Новоузенского
муниципального района.

Члены Совета:
Шкрябин  Александр  Александрович  –  первый  заместитель  главы  администрации
Новоузенского муниципального района по социальным вопросам;

Ломовцев  Андрей  Николаевич  –  первый  заместитель  главы  администрации
Новоузенского  муниципального  района  по  строительству,  ЖКХ  и  развитию
инфраструктуры;

Алёнин  Пётр  Александрович  –  начальник  Управления  по   содействию  развития
агропромышленного  комплекса   администрации  Новоузенского  муниципального
района;

Рахманова  Юлия  Александровна  –  Начальник  финансового  управления
администрации Новоузенского муниципального района;

Пешкова  Галина  Ивановна  –  начальник  юридического  отдела  администрации
Новоузенского муниципального района;

Гуськов  Алексей  Станиславович-  индивидуальный  предприниматель,  Депутат
Собрания Новоузенского муниципального района (по согласованию);

Чиженьков  Олег  Анатольевич  -  индивидуальный  предприниматель,  Депутат
Собрания Новоузенского муниципального района (по согласованию).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.О  предложениях  по  улучшению  инвестиционного  климата  Новоузенского
муниципального района.

2. О предложениях по формированию инвестиционных площадок для производства
сельскохозяйственной продукции.

1.СЛУШАЛИ:  Начальника  управления  экономики  и  муниципального  имущества
администрации Новоузенского муниципального района Ильинова Д.О.

РЕШИЛИ:

1)Информацию докладчика принять к сведению и рекомендовать:

2)Отделу  экономики  (Алёниной  Ю.А.):  проверить  актуальность  информации   об
инвестиционных  площадках,  размещенной   на  официальном  сайте  Администрации
Новоузенского  муниципального  района.  При  необходимости  внести  соответствующие
корректировки.

2. СЛУШАЛИ: Информацию начальника управления по содействию развития
агропромышленного комплекса Новоузенского муниципального района Алёнина П.А.,
который ознакомил Совет с перечнем действующих на территории района инвестиционных
площадок и предложил в качестве площадок для реализации проектов по переработке мяса и
молока  сформированную инвестиционную площадку.

РЕШИЛИ:

1) Информацию докладчика принять к сведению

2)  Главам администраций муниципальных образований при внесении изменений в
генеральные  планы  муниципальных  образований,  а  также  при  разработке  схем
территориального  планирования  учитывать  перспективы  реализации  инвестиционных
проектов.

3)  Оказывать  содействие  в  предоставлении  (оформлении)  земельных  участков  для
строительства предприятий по разведению сельскохозяйственных животных, по переработке
мяса и молока.

4)Отделу  по  управлению  имуществом  администрации  Новоузенского
муниципального  района  оказывать  необходимую  методическую  помощь  сельским
поселениям.

Заместитель председателя Совета Д.О.Ильинов

Секретарь Совета Ю.А.Алёнина